| Gemeinde Kirchzarten   | BESCHLUSSVORLAGE |  |
|--|------------------|--|
| Vorlage Nr.: 2020/056  |                  |  |
| Fachbereich 1 / Aktenzeichen 022.132   | 23. April 2020   |  |
| Sitzung beider Ausschüsse am 30.04.2020 - nicht öffentlich -<br>Gemeinderat am 14.05.2020 - öffentlich - |                  |  |
| Tagesordnungspunkt Antrag von Herrn Gemeinderat Holger Schatz auf Ausscheiden aus dem Gremium -          |                  |  |

## Beschlussvorschlag:

Nachrücken von Frau Susanne Vogler

Der Bau und Umweltausschuss sowie der Finanz-, Verwaltungs-, Touristik- und Kulturausschuss empfiehlt / der Gemeinderat beschließt:

- 1. Dem Antrag von Herrn Gemeinderat Holger Schatz auf Ausscheiden aus dem Gemeinderat aus wichtigem Grund stattzugeben.
- 2. Als Nachfolger wird Frau Susanne Vogler in den Gemeinderat nachrücken.
- 3. Der Gemeinderat stimmt den Veränderungen in der Besetzung der Ausschüsse zu.

| Beratungsergebnis:einstimmigmit Stimmen Ja Nein Enthaltungen | It. Beschlussvorlage<br>abweichender Beschluss |  |
|--|--|--|
|  |  |  |

## Sachverhalt:

Herr Gemeinderat Holger Schatz hat unter Nennung wichtiger persönlicher Gründe darum gebeten, zum nächstmöglichen Zeitpunkt aus dem Amt des Gemeinderates ausscheiden zu können.

Nach der Gemeindeordnung ist es aus sogenanntem "wichtigen Grund" möglich, auf Antrag vorzeitig aus dem Gemeinderat auszuscheiden. Über den Antrag hat der Gemeinderat durch Beschluss zu entscheiden.

Die Verwaltung sieht nach Prüfung des Antrags den erforderlichen wichtigen Grund für erfüllt an und empfiehlt, dem Antrag von Herrn Schatz auf Ausscheiden stattzugeben.

Nachrücker auf der Liste des Sozial Ökologischen Wandels wäre Frau Susanne Vogler. Frau Vogler ist bereit, das Amt des Gemeinderats anzunehmen.

Susanne Vogler wird Mitglied des Bau- und Umweltausschusses.